
1 

 

DODATEK  č.  06000-2019-4502-D-0040/94-01-001-S00493-02 

k Realizační smlouvě o dílo na poskytování služeb při sanaci ekologických škod – 

„Opatření vedoucí k odstranění krajně naléhavého stavu v areálu MAGNETON a.s., 

Kroměříž – odstranění kontaminace nesaturované zóny a podzemních vod“  (dále jen 

„Smlouva“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČ: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

 bankovní spojení: 2629881/0710 

 jednající: Mgr. Ondřej Landa, náměstek pro řízení sekce 09 

     

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. EKORA s.r.o. 

 se sídlem na adrese: Praha 4, Sinkulova 48/329, PSČ 14000 

 IČ: 61681369 

 DIČ: CZ61681369 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

36423 

 zastoupen: Ing. Tomáš Medřický, jednatel  

   

 (dále jen „zhotovitel“) 

 (dále společně jen „ smluvní strany“) 

 

tento Dodatek ke Smlouvě o dílo č. 06000-2013-4502-S-0040/94-01-001-S00493 ze dne 

22.3.2013 (dále jen „Dodatek“). 

 

I. 

Předmětem smlouvy o dílo označené: „Opatření vedoucí k odstranění krajně naléhavého 

stavu v areálu MAGNETON a.s., Kroměříž“, je sanace staré ekologické zátěže v areálu 

společnosti MAGNETON a.s., konkrétně sanace nadlimitně kontaminovaných stavebních 

konstrukcí, zemin a podzemních vod metodami ex situ i in situ. V rámci sanace podzemních 

vod byly předmětem sanace tři samostatná ohniska: PHM a trasa teplovodu, Kostrovna, 

Galvanovna. V prostoru ohniska Kostrovna byla sanována nesaturovaná i saturovaná zóna 

metodou in situ. Sanace ohniska Kostrovna je řešena v realizačním projektu: „Opatření 



2 

 

vedoucí k odstranění krajně naléhavého stavu v areálu MAGNETON a.s., Kroměříž - 

Prováděcí projekt sanace ohnisek znečištění podzemních vod metodou In Situ (SO 18, 21, 

26)“ ze dne 12.8.2013. Rozpočet zakázky „Opatření vedoucí k odstranění krajně naléhavého 

stavu v areálu MAGNETON a.s., Kroměříž“ – kapitola  SO-18 – Sanace In situ v prostoru 

Kostrovny. 

(dále jen „ohnisko Kostrovna“) 

II. 

Smluvní strany shodně konstatují, že na ohnisku Kostrovna nebyly dosaženy sanační limity 

pro podzemní vody, sanační práce definované v zadávací dokumentaci byly provedeny, ale 

nevedly k dosažení sanačních limitů a finanční prostředky dle rozpočtu určené pro ohnisko 

Kostrovna (SO 18) již byly vyčerpány, až na položky: 

1) Závěrečný monitoring – v hodnotě 44 100,- 

Závěrečný monitoring  

odběr vzorku p.v. 3 150,00 Kč 

analýza C10-C40 v p.v. 4 900,00 Kč 

mělká sondáž (nesaturovná zóna, 4 m p.t.) 28 000,00 Kč 

odběr vzorku zeminy (mísení, homogenizace celého profilu 4 m) 3 150,00 Kč 

analýza C10-C40 v sušině 4 900,00 Kč 

Celkem 44 100,00 Kč 

 

2) Závěrečné práce – v hodnotě 113 260,00 Kč 

Závěrečné práce  

demontáž technologií (dekontaminační stanice, bioreaktor, dmychadla, 

venting, retenčí nádrže, rozvody, ventingová souprava), odvoz 

12 000,00 Kč 

odstranění aplikačních objektů (zasypání, cementace, uvedení povrchu do 

původního stavu) 

22 960,00 Kč 

likvidace nepotřebných HG vrtů (dle rozhodnutí úřadů po ukončení 

sanace)  (10 vrtů, kačírek v zoně perforace, jílové těsnění, cementace, 

úprava terénu) 

78 300,00 Kč 

Celkem 113 260,00 Kč 

 

Dále nebyly dočerpány položky v rámci SO 20 – Postsanační monitoring, týkající se 

postsanačního monitoringu ohniska Kostrovna:  

 3) Postsanační monitoring – v hodnotě 192 400,- 

Monitoring saturované zóny   

Odběr vzorků vody z HG vrtů (dynamicky) 47 600,00 Kč 

Přeprava vzorků do laboratoře 8 400,00 Kč 

Analýza C10-C40 39 200,00 Kč 



3 

 

Záměr hladin podzemní vody 2 800,00 Kč 

Řízení, koordinace a dokumentace   

Řízení a koordinace prací 24 000,00 Kč 

Práce geologa a hydrogeologa 38 400,00 Kč 

Práce vedoucího specialisty 12 800,00 Kč 

Doprava osob na lokalitu 19 200,00 Kč 

Celkem 192 400,00 Kč 

 

Tyto položky jsou při nedosažení sanačních limitů bezpředmětné. Vzhledem k tomu 

zhotovitel ukončil veškeré práce na ohnisku Kostrovna a smluvní strany se dohodly, že 

ohnisko Kostrovna nebude nadále součástí předmětu plnění Smlouvy.  

Dále nebyly z původní smlouvy dočerpány níže uvedené položky v následujících stavebních 

objektech, u nichž však byla sanace úspěšně dokončena a bylo dosaženo a prokázáno splnění 

cílových limitů sanace: 

 

SO 10 – Galvanovna – v hodnotě 100,00 Kč 

Nakládání s odpady 100,00 Kč 

 

SO 17 - Sanace In situ v prostoru skladu PHM a teplovodu – v hodnotě 32 150,00 Kč 

Provoz sanace - saturovaná zóna  

čerpání a čištění vod (4 - 6 vrtů), přepojování vrtů, provoz čepradel, servis, 

el. energie 30 000,00 Kč 

Monitoring v průběhu sanace  

Odběr vzorků z výstupu DS (1x / měsíc, 30 měsíců) 250,00 Kč 

Koncentrace C10-C40 a ClU+VC ve vodě z DS (1x/měsíc, 3 roky) 1 900,00 Kč 

Celkem 32 150,00 Kč 

 

SO 19 - Sanace In situ v prostoru galvanovny – v hodnotě 59 400,00 Kč 

 

 

Provoz sanace - saturovaná zóna  

čerpání a čištění vod (stavební čerpání), provoz čerpadel, servis, el. energie 63 600,00 Kč 

Monitoring v průběhu sanace  

Monitoring hydrochem. parametrů a úroveň hladiny p.v.  (2x měsíčně,  7 

objektů - 24 měsíců) -4 200,00 Kč 

Celkem 59 400,00 Kč 

 

 

 

 

 



4 

 

III. 

 

Vzhledem k uvedenému se smluvní strany dohodly, že cena za provedení prací se snižuje o 

částku 441 410,00 a čl. II. bod 2.1 odst. 2. a 3. Smlouvy nově zní takto: 

 

„Cena za provedení díla podle rozpočtu bez DPH činí 235 393 394,12 Kč (dvěstětřicetpět 

milionů třistadevadesáttři tisíc třistadevadesátčtyři Kč a dvanáct haléřů). 

 

K této ceně bude připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury.“ 

 

IV. 

 

Smluvní strany se dále dohodly, že se tímto Dodatkem v návaznosti na změnu ceny díla mění 

výše bankovní záruky stanovená v čl. II. bodu 2.7 Smlouvy.  Výše bankovní záruky se 

snižuje na částku 11 770 000,00 Kč (slovy: jedenáctmilionů sedmsetsedmdesát tisíc Kč).  

Zhotovitel vloží částku 11.770.000,00 Kč na účet objednatele, jehož číslo objednatel sdělí 

zhotoviteli bezodkladně po zřízení účtu (dále jen „vklad“). Zhotovitel se zavazuje vložit vklad 

na účet MF do 10 dnů od doručení informace MF o bankovním spojení. Na vklad se hledí 

jako na bankovní záruku.  

 

V případě nedodržení této povinnosti vložit vklad na účet objednatele ve sjednané lhůtě má 

objednatel právo u zhotovitele uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH, a 

to za každý den, po který trvá porušení povinnosti zhotovitele.  

Ostatní práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z bodů 2.7. a 2.8 Smlouvy zůstávají 

nedotčena. Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že v případě dodržení 10 

denní lhůty ujednané v tomto článku, nebude objednatel uplatňovat smluvní pokutu dle bodu 

2.8 a 8.3 Smlouvy, i když zhotovitel nesplní povinnosti uvedené v bodě 2.7 Smlouvy. 

Důvodem neuplatnění smluvní sankce je skutečnost, že zhotovitel včas požádal o uzavření 

Dodatku, avšak z důvodů na straně objednatele došlo k jeho uzavření v až době, kdy již 

zhotovitel nemohl povinnosti ujednané v bodě 2.7 Smlouvy splnit. V případě nedodržení 10 

denní lhůty ujednané v tomto článku Dodatku bude objednatel požadovat smluvní pokutu 

pouze podle tohoto článku Dodatku. 

 

Objednatel může použít vklad na uspokojení svých pohledávek vzniklých z důvodu, že 

zhotovitel neplní řádně své povinnosti ze Smlouvy. Nepoužil-li objednatel vklad ke 

smluveným účelům, vrátí vklad nebo jeho nepoužitou část na základě písemné výzvy 

zhotovitele při splnění některé z následujících podmínek: 

1. po uplynutí záruční lhůty nebo 

2. po doručení bankovní záruky na celou dohodnutou částku. 

Zhotovitel nemá právo na poskytnutí úroků z vkladu a objednatel nebude požadovat náhradu 

nákladů na vedení účtu.“ 

 

V. 

 

Smluvní strany se dohodly, že všechny odkazy v textu Smlouvy na Směrnici FNM ČR a MŽP 

pro přípravu a realizaci zakázek řešících ekologické závazky při privatizaci č. 3/2004 se ruší a 

nahrazují se odkazy na Směrnici MF a MŽP pro přípravu a realizaci zakázek řešících 

ekologické závazky vzniklé při privatizaci č. 4/2017 (dále jen „Směrnice“). Zhotovitel je 

povinen Směrnici dodržovat. V případě rozporu mezi zněním Smlouvy a zněním Směrnice má 



5 

 

přednost znění Smlouvy. Směrnice je dostupná na webových stránkách objednatele 

http://www.mfcr.cz/cs/legislativa/legislativni-dokumenty/2017/smernice-mf-a-mzp-c-4-2017-

28194. Na případnou změnu webových stránek, kde je Směrnice umístěna, objednatel 

zhotovitele upozorní a tato změna není důvodem k uzavírání dodatku ke Smlouvě. Zhotovitel 

prohlašuje, že se se Směrnicí seznámil. V případě rozporu mezi zněním Směrnice a zněním 

usnesení vlády č. 51 ze dne 10.1.2001 má přednost znění Směrnice. 

 

VI. 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

2. Tento Dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom. 

3. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Zhotovitel 

souhlasí, že bude uveřejněn celý text tohoto Dodatku, Smlouvy a předchozích 

dodatků, a to se všemi údaji uvedenými v těchto dokumentech. Objednatel zašle 

Dodatek správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však 

do 30 dnů od uzavření Dodatku a Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv z podnětu objednatele. Uveřejnění Dodatku v registru smluv 

z podnětu jiné osoby nemá na jeho účinnost vliv. 

4. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že 

tento Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, 

na důkaz čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 

V Praze dne 24.4.2019 

 

 

V Praze dne 29.4.2019 

Za Českou republiku - Ministerstvo financí Za EKORA s.r.o. 

 

 

 

 

_____________________________ 

Mgr. Ondřej Landa 

náměstek pro řízení sekce 09 

 

 

 

 

_______________________________ 

Ing. Tomáš Medřický 

jednatel 

 

 

Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Za právní správnost odpovídá: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

http://www.mfcr.cz/cs/legislativa/legislativni-dokumenty/2017/smernice-mf-a-mzp-c-4-2017-28194
http://www.mfcr.cz/cs/legislativa/legislativni-dokumenty/2017/smernice-mf-a-mzp-c-4-2017-28194

